2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2020 г.                                                                    № 130
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
      В целях приведения Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района решил:

       1. Внести в Устав Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  от  14.11.2014г. № 11 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 10 августа 2016 г.  № 64,  от 16 марта 2017 г.  № 26, от 01 декабря 2017 г.  № 45, от 06 декабря 2018 г.  № 83) следующие изменения:

       1) Статью 21 изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Состав Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения и порядок его формирования

1. Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения является выборным представительным органом, через который население Большемордовско-Пошатского сельского поселения осуществляет местное самоуправление.
Совет депутатов  Большемордовско-Пошатского сельского поселения состоит из семи депутатов. Срок полномочий Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения  составляет пять лет.

Срок полномочий Совета депутатов исчисляется со дня избрания Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения в правомочном составе.
2
2. Выборы депутатов Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам, образуемым на всей территории Большемордовско-Пошатского сельского поселения на основе средней нормы представительства избирателей.
3. Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.

4. С момента начала работы Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения нового созыва полномочия Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения прежнего созыва прекращаются.

5. Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения обладает правами юридического лица.

6.  Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения, депутаты вправе образовывать депутатские объединения: фракции и депутатские группы.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Большемордовско-Пошатского  сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                Р.А. Кремчеев